
OBNOVA RYBNÍKA 
S OBTOKOVÝM KORYTEM  

V K. Ú. STŘEDOKLUKY 
 

REVITALIZAČNÍ A PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ  
REALIZOVANÉ V POZEMKOVÝCH ÚPRAVÁCH  

 

Ing. Olga Čermáková 
Státní pozemkový úřad, Pobočka Kladno 

o.cermakova@spucr.cz 
 



∗Financování projektu: Program rozvoje 
venkova, EU 

∗Náklady (vč. DPH): 11 832 169 Kč 
∗Období realizace: březen-říjen 2014 

 

Fakta o projektu 



∗ bývalá starostka Obce 
Středokluky: 

       Jitka Holcmanová 
 
∗ Státní pozemkový úřad, 

Pobočka Kladno: 
Ing. Ivana Capoušková 
 
Olga Petriščáková 
 
Ing. Luděk Podraský 

 

Hlavní realizátoři projektu 



Historie rybníka Pod Panskou v k. ú Středokluky 

 * původní rybník 
založen v 17. stol. : 
rozloha téměř 40 ha  

* v roce 1840 cca 10 ha, 
později zanikl 

 

* nově obnovený 
rybník Pod Panskou: 
rozloha cca 4,7 ha 

Původní rybník v mapě stabilního 
katastru (1. pol. 19. stol.) 

Situační zákres nově vybudovaného 
rybníka dle projektové dokumentace 



Lokalita před výstavbou rybníka 

Celkový pohled na místo před realizací – napřímený 
Zákolanský potok s vymýceným porostem 

Lokalita před výstavbou v ortofotomapě 



 

Letecký pohled na lokalitu výstavby 

Průtokový 
rybník 

Obtokové 
koryto 



 

Výstavba bezpečnostního přelivu 



 

Požerák 



 

Zpevnění návodní strany hráze 



Rozdělovací objekt 



Obtokové koryto pro raka kamenáče 
V průběhu výstavby… … po dokončení 

kriticky ohrožený rak kamenáč 



 

Bezpečnostní přeliv s lávkou 



 

Nově vysázená vegetace 



 

Pohled na nově vybudovaný rybník 
 



Děkuji za pozornost 


	Obnova rybníka s obtokovým korytem �v k. ú. Středokluky�
	Fakta o projektu
	Hlavní realizátoři projektu
	Historie rybníka Pod Panskou v k. ú Středokluky
	Lokalita před výstavbou rybníka
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Požerák
	Snímek číslo 9
	Rozdělovací objekt
	Obtokové koryto pro raka kamenáče
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Pohled na nově vybudovaný rybník�
	Děkuji za pozornost

